
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená podle článku 28 Nařízení Evropského parlamentu a rady Č.2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (oú) a o volném pohybu
těchto údajů (dále jen nařízení, nebo GDPR)

I.
Smluvní stranv

Správce osobních údajů:

Název organizace
Sídlo:
Zastoupená:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace
Tyršova 500/6, 679 61 Letovice
Helenou Marešovou, ředitelkou školy
66596882
CZ66596882
Komerční banka, a. s.

Zpracovatel osobních údajů:

Název organizace:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Milan BARAN
Na vyhlídce 761/22, 679 61 Letovice
Milanem Baranem
72467941
CZ8201093505
ČSOB a. S.

II.
Úvodní ustanovení

N'

1. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zpracování a zajištění ochrany osobních údajů
zpracovávaných v rámci poskytování služby zpracovatelem v souladu s uzavřenou
smlouvou.

2. Služba správa počítačové sítě je poskytována na základě Smlouvy o správě počítačové
sítě a profylaktické údržbě .výpočetní techniky ze dne 3.10.2012, uzavřené mezi
správcem a zpracovatelem (dále ,,Smlouva o službě").



III.
Předmět a doba trvání zpracování osobních údajů

l. Správce tímto umožňuje Zpracovateli ve smyslu článku 28 Nařízení Evropského
parlamentu a rady Č.2016/679 zpracovávat osobní údaje všech subjektů osobních údajů,
které správce zpracovává, zejména: zaměstnanců, žáků, zákonných zástupců žáků,
strávníků školní jídelny, firem, ubytovaných v rámci doplňkové činnosti, zákazníků
zakázkové činnosti, zájemců o pracovní místo aj.

2. Maximální doba trvání zpracování a doba uchování osobních údajů je totožná s dobou
platnosti Smlouvy o službě. Po uplynutí této lhůty budou osobní údaje předány Správci
nebo prokazatelně na základě písemného sdělení Správce zlikvidovány. Zpracovatel
je povinen bezodkladně, nejpozději však do 14 dnů po doručení písemného sdělení
Správce osobní údaje zlikvidovat.

IV.
Povaha a účel zpracování osobních údajů

Předmětem je správa Školního serveru, NAŠ, počítačové sítě tj. údržba aplikačního software
stanic, antivirová kontrola, systémová podpora sít'ových zařízení (tiskárny, kopírky, UPS
apod.), správa uživatelského prostředí, oprava dat po havárii, oprava notebooků, tabletů
a školení. Dále poskytování softwarových novinek systémových
i aplikačních, údržba a organizaci dat na pevných discích. Na vyžádání objednatele
zhotovitel provede seznámení se správným používáním a využíváním softwaru
a hardwaru.

V.
Identifikace osobních údajů

Kategorie subjektů osobních údajů: zaměstnanci, žáci, zákonní zástupci žáků, strávníci školní
jídelny, fyzické osoby, ubytovaní v rámci doplňkové činnosti, zákazníci zakázkové
činnosti, zájemci o pracovní místo aj.

Kategorie osobních údajů: všechny osobní údaje, které správce zpracovává v elektronické
podobě např. Jméno, příjmení, titul, datum narození, místo narození, rodné číslo, místo
trvalého bydliště, telefon, mail, státní občanství aj.

Citlivé osobní údaje -zdravotní stav žáků a zaměstnanců, poskytovaná podpůrná opatření žáků
, členství v odborech zaměstnanců, zdravotní pojišt'ovna - žáci, zaměstnanci

—j
VI.

Prohlášení správce osobních údajů

l. Správce prohlašuje, že je správcem osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen nařízení).



2. Správce prohlašuje, že osobní údaje uvedené jsou Správcem získávány a zpracovávány
v souladu s GDPR, jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu
nezbytném pro naplnění stanového účelu.

3. Správce dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit Zpracovatele ke zpracovávání osobních
údajů ve smluvně stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na dobu ve
Smlouvě stanovenou.

VII.
Práva a povinnosti zpracovatele osobních údajů

l. zpracovatel přijme všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření
požadovaná v ČI. 32 nařízení, přitom přihlédne ke stavu techniky, nákladům
na provedení, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a účelům
zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody
fyzických osob,

2. zpracovatel nezapojí do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného
souhlasu správce,

3. zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce
(vC. předání údajů do třetích zemí a mezinárodním organizacím). Výjimkou jsou pouze
případy, kdy jsou určité povinnosti zpracovateli uloženy přímo právním předpisem,

4. zpracovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti,

5. zpracovatel bude správci bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění povinností
správce, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti
ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu dle ČI. 33
nařízení, povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektu
údajů dle ČI. 34 nařízení, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle ČI. 35
nařízení a povinnosti provádět předchozí konzultace dle ČI. 36 nařízení, a že za tímto
účelem zpracovatel zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační opatřeni, o kterých
ihned informuje správce; zde lze doporučit např. zavedení vhodného uživatelského
prostředí, které umožní škole snadno nalézt a shromáždit potřebné údaje,

6. zpracovatel po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním dle potřeb školy
řádně naloží se zpracovávanými osobními údaji podle pokynu správce (např. všechny
osobní údaje vymaže, nebo je vrátí škole a vymaže existující kopie apod.),

7. zpracovatel poskytne škole veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené správci právními předpisy,

8. zpracovatel umožní kontroly, audity či inspekce prováděné správcem nebo jiným
příslušným orgánem dle právních předpisů,

9. zpracovatel poskytne bez zbytečného odkladu nejpozději však do 2 dnů, součinnost
potřebnou pro plnění zákonných povinností správce spojených s ochranou osobních
údajů, jejich zpracováním a s plněním smlouvy o zpracování osobních údajů.

10. Zpracovatel prohlašuje, že si je vědom svých povinností podle právních předpisů,
zejména Zákona o ochraně osobních údajů, a zavazuje se, že zajistí jejich plnění, zejména
tím, že zajistí prokazatelné seznámení oprávněných osob a ostatních svých zaměstnanců
poskytujících službu dle Smlouvy o službě a ostatních oprávněných osob
s povinností mlčenlivosti a ostatními příslušnými povinnostmi dle právních předpisů.
O prokazatelném seznámení oprávněných osob a ostatních svých zaměstnanců



s povinnostmi podle právních předpisů, zejména Zákonem o ochraně osobních údajů,
musí být pořízen písemný záznam, který musí být na vyžádání Správce kdykoliv
zpřístupněn.

11. V případě zjištění narušení zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů,
neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, zničení či ztráty,
neoprávněného přenosu, nebo jiného neoprávněného zpracování nebo zneužití,
je Zpracovatel povinen bezodkladně, nejpozději do 36 hodin od zjištění narušení
zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů, informovat Správce a je povinen
bezodkladně přijmout opatření k odstranění závadného stavu. O přijatých opatřeních je
Zpracovatel povinen bezodkladně písemně informovat Správce.

12. Po ukončení této Smlouvy musí zpracovatel postupovat v souladu se Smlouvou
o službě.

13. Zpracovatel je povinen postupovat při poskytování plnění dle této Smlouvy v souladu
s GDPR a dalšími národními předpisy, s odbornou péčí, řídit se pokyny Správce
a jednat v souladu se zájmy Správce.

VIII.
Technické a organizaČní zabezpeČení ochrany osobních údajů

1. Zpracovatel se zavazuje, že technicky a organizačně zabezpečí ochranu zpracovávaných
osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití a aby byly personálně a
organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání údajů zabezpečeny veškeré povinnosti
zpracovatele osobních údajů, vyplývající z právních předpisů, včetně evropských
právních předpisů a ISO norem, pokud na zpracování osobních údajů dopadají.

2. Zpracovatel tímto prohlašuje, že ochrana osobních údajů podléhá interním
bezpečnostním předpisům Zpracovatele v rámci jeho systému řízení bezpečnosti
informací, který je v souladu s bezpečnostními požadavky ISO 27001.

3. Zpracovatel se zavazuje, že zpracovávání údajů bude zabezpečeno zejména
následujícím způsobem:

a) k osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osoby Zpracovatele, které
budou mít Zpracovatelem stanoveny podmínky a rozsah zpracování údajů a každá
taková osoba bude přistupovat k OÚ pod svým jednoznačným identifikátorem;

b) osobní údaje budou zpracovávány v prostorách Zpracovatele, do nichž búdou mít
přístup pouze oprávněné osoby Zpracovatele

c) oprávněné osoby Zpracovatele, které zpracovávají osobní údaje podle této Smlouvy,
jsou povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo jejich zabezpečení. Zpracovatel zajistí
jejich prokazatelné zavázání k této povinnosti. Zpracovatel zajistí, že tato povinnost
pro Zpracovatele i oprávněné osoby bude trvat i po skončení pracovněprávního nebo



jiného vztahu ke Zpracovateli. V případě porušení této povinnosti se Zpracovatel
zavazuje nahradit veškerou způsobenou škodu.

IX.

Sankce za porušení smlouvy

l. Za porušení jednotlivých povinností zpracovatele uvedených v ČI. VII a VIII. této
smlouvy je stanovena pokuta ve výši 10 000 KČ.

2. V případě předání zpracovávaných údajů třetí osobě bez vědomí správce má správce
právo odstoupit od Smlouvy o službě se zpracovatelem. výpovědní lhůta činí 3 měsíce
ode dne, kdy bylo zpracovateli doručeno odstoupení od smlouvy.

3. Pokud byla v důsledku jednání zpracovatele správci uložena pokuta, zavazuje
se zpracovatel uhradit správci uloženou pokutu v plné výši.

4. V případě nedodržení povinnosti vyplývající z či. vii. Odst. 6 spočívající v nedodržení
pokynů správce o naložení s osobními údaji po skončení poskytování služeb
Zpracovatelem ve stanovené maximální lhůtě, má Správce právo uplatnit vůči
Zpracovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 kč za každý započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné
Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty.

6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat
se náhrady škody v plné výši.

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zpracovatele povinnosti splnit závazek utvrzený
smluvní pokutou.

8. Správce je oprávněn uplatňovat vůči Zpracovateli veškeré smluvní pokuty, na které mu
bude z porušení Smlouvy Zpracovatelem vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě
kumulace smluvních pokut.

X.
Ostatní a závěrečná ustanovení

W
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu účinnosti Smlouvy správě počítačové sítě

a profylaktické údržbě výpočetní techniky ze dne 3.10.2012 uzavřené mezi Správcem
a Zpracovatelem.

2. Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně
formou dodatku, datovány a podepsány oběma smluvními stranami s podpisy smluvních
stran na jedné listině, ledaže Smlouva v konkrétních případech stanoví jinak. Jakékoliv
změny kontaktních údajů, bankovních údajů a oprávněných osob je příslušná smluvní



P

· 0

strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně
oznámit druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany souhlasí, že uzavřená Smlouva, jakož i její text a přílohy, budou v plném
rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv a to bez časového omezení.
Zpracovatel souhlasí se zveřejněním smlouvy nebo její části na internetových stránkách
Správce, a to bez časového omezení. Správce se zavazuje, že Smlouvu (případně též
jednotlivé dodatky ke Smlouvě, pokud budou splňovat zákonné podmínky) v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, uveřejni v registru smluv.

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany postoupit smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky
vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání,
v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této
Smlouvy. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce
nebo ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních
ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec
ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s
aplikovatelnými českými zákony a ostatními právními předpisy), provedou smluvní
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů
obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Správce obdrží dvě
vyhotovení a Zpracovatel jedno vyhotovení.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv.

Za Správce:
V Letovicích dne 24. 5. 2018

Za Zpracovatele:
V Letovicích dne 24. 5. 2018

Masarykova
příspčv

Tyršova 50
IČ: 6659688

tel.:

Helena Marešová Milan Baran


